026

ATA DA 8ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS PÚBLICAS,

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INFRAESTRUTURA – EXERCÍCIO

2015.

Aos vinte e cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, às 20:00 hs. na

sala de reuniões da Câmara Municipal de Passa Sete/RS, realizou-se a reunião

ordinária da Comissão de Comissão de Finanças Públicas, Desenvolvimento

Econômico e Infraestrutura, estando presente os Vereadores CLEBER JAHN

(Presidente), IDOLÉSIA CREMONESE LOPES (Vice-Presidente) e ROJÉRIO JOSÉ

RECH (Membro). Aberta a Reunião o Senhor Presidente declarou que o objetivo é

realizar a análise e a discussão do Projeto de Lei n° 022/2015 que dispõe sobre a

inclusão de ELEMENTOS DE DESPESA na Lei Orçamentária Anual de 2015; autoriza

a abertura de Crédito Especial no montante de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos

reais) e dá outras providências. Os integrantes da Comissão exararam parecer pela

legalidade do referido projeto, pois atende os seus trâmites processuais devendo

seguir à deliberação do Plenário, nos termos do artigo 74 do Regimento Interno da

Câmara Municipal. Após, o Senhor Presidente declarou encerrada a Reunião e

lavrada a presente ata, que vai assinada pelo Senhor Presidente e demais presentes.

______________________
CLÉBER JAHN - PMDB

Presidente da Comissão de Constituição,
Justiça e Desenvolvimento Social

__________________________________          ________________________
IDOLÉSIA CREMONESE LOPES - PMDB          ROJÉRIO JOSÉ RECH - PT
Vice-Presidente da Comissão                                       Vereador Membro

____________________
DAIANE E. SECRETTI
   Assessora Jurídica